creación de nuevos cargos.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Acuerdo 097 del 20 de diciembre
de 2023 modificado por el Acuerdo 142 del 03 de julio de 2024, convocó a concurso de
méritos en las modalidades de ascenso y abierto, para proveer definitivamente ciento
siete  (107)  empleos   en  vacancia  definitiva,  provistos  o  no  mediante  encargo  o
nombramiento  provisional,   pertenecientes  al  Sistema  General  de  Carrera
Administrativa del Instituto de Desarrollo  Urbano - Convocatoria No. 2527 a 2559 de
2023 - Distrito Capital 6.

[...]

PROFESIONAL ESPECIALIZADO, CÓDIGO 222, GRADO 06, de la SUBDIRECCIÓN
TÉCNICA  DE  ESTRUCTURACIÓN  DE  PROYECTOS  identificado  con  el  Código
OPEC No. 210145, en la planta global de empleos del Instituto de Desarrollo Urbano,
con una asignación básica mensual de ocho millones setecientos sesenta y tres mil
ciento veintitrés Pesos M/Cte. ($8,763,123.oo), de acuerdo con la parte considerativa
de la presente Resolución.

ARTÍCULO  SEGUNDO. Una  vez  culminado  el  período  de  prueba  y,  en  caso  de
superarlo con éxito,  el  servidor  público  será actualizado en el  Registro  Público  de
Carrera Administrativa respecto del empleo, en ascenso, conforme a la normatividad